Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования

Плавский район «Плавская средняя общеобразовательная школа № 1 им. дважды Героя Советского

Союза Б. Ф. Сафонова»

                     №  9/2                                                                        23.09.2022

Приказ

О проведении муниципального (отборочного) этапа олимпиад

по функциональной грамотности

На основании приказа министерства образования Тульской области от 28.02.2022 № 231 ,

письма министерства образования Тульской области от 15.09.2022 № 16-10/10988,приказа

КО АМО Плавский район от 22.09.2022 № 221

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Абдуллину Л.В.- заместителя директора по УВР назначить ответственной за

проведение Олимпиады  в МБОУ МО Плавский район «ПСОШ №1».

2. Ответственному за  проведение Олимпиады:

2.1.Обеспечить участие в Олимпиаде максимального количества обучающихся 6-х

и 8-х классов;

2.2.Информацию .о проведении Олимпиады разместить на сайтах образовательной

организации, ссылку направить в комитет образования администрации

муниципального образования Плавский район;

2.3. Создать комиссию по проверке работ муниципального этапа Олимпиады

(Приложение);

 2.4. 27.09.2022 обеспечить тиражирование материалов Олимпиады, соблюдая

строгую секретность;

 2.5.28.09.2022 организовать проведение Олимпиады для обучающися 6 классов с

11.00 до 12.30 и для обучающихся 8 классов с 12.30 до 14.30;

2.6. 30.09.2022 по итогам проверки работ обучающихся, предоставить в комитет

образов ания администрации муни ципального образования Плавский район

итоговый список участников муниципального этапа Олимпиады среди

обучающихся 6-х и 8-х классов, сформированный по рейтинговому принципу

(Приложение 1 к приказу комитета образования администрации муниципального

образования Плавский район от 22.09.2022 № 227);

2.7.04.10.2022 предоставить в комитет образования администрации

муниципального образования Плавский район согласия на обработку

персональных данных, согласно списку претендентов для участия в региональном

этапе Олимпиады (Приложение 1 к приказу комитета образования администрации

муниципального образования Плавский район от 22.09.2022 № 227).

Приложение к

Приказу МБОУ МО

Плавский район «ПСОШ №1»

от 23.09.2022 №9/2

Состав  комиссии по проверке работ муниципального (отборочного) этапа

олимпиад по функциональной грамотности

Абдуллина ЛВ- заместитель директора по УВР;

Абашкина В.Г.- учитель русского языка и литературы;

Теличан С.В.- .- учитель русского языка и литературы;

Демикова Л.А.- .- учитель русского языка и литературы;

Савинкина Ю.В.- .- учитель математики;

Курносова Н.А.-  учитель математики;

Лучинович А.А.-  учитель математики.

		2022-09-24T19:52:08+0300
	Белоножкина Валентина Аркадьевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью